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Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings yttrande 
över remiss av Flyktingmottagande med 
anledning av händelseutvecklingen i Ukraina 

Svar på kommunstyrelsens Remiss av Flyktingmottagande 
med anledning av händelseutvecklingen i Ukraina, KS 
2022/383 
 
 
Yttrande anger förvaltningens synpunkter avseende 
kommunstyrelsens ”Remiss av Flyktingmottagande med anledning 
av händelseutvecklingen i Ukraina”, KS 2022/383. Yttrande 
behandlar endast verksamheter inom nämndens ansvarsområde.  
 
Stadsdelsförvaltningens yttrande expedieras till 
stadsledningskontoret senast den 25 maj 2022 och anmäls som 
information till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd sammanträde den 2 
juni 2022. 
 

Förvaltningens synpunkter avseende stadens inriktning 
och förstärkningar 

Stadens inriktning  

Förskola och öppna verksamheter 
Stadsdelsförvaltningen har en god kapacitet att erbjuda 
förskoleplatser inom ramen för befintliga verksamheter och lokaler. 
Stadsdelsförvaltningen har ett pågående utvecklingsarbete kring att 
öka andelen inskrivna barn i förskolan.  
 
De öppna verksamheterna har ökat beredskapen inför sommaren. 
Fritidsgårdar och parklekar har högre tillgänglighet under 
sommaren. Introduktionsförskolan Opalen (öppna förskola) håller 
öppet hela sommaren till skillnad från föregående sommar. 
Verksamheten Familjens HUB, en öppen mötesplats där föräldrar 
och barn kan ta del av föräldrastöd, har öppet två dagar per vecka 
under sommaren. Familjens HUB bedrivs delvis genom medel från 
Länsstyrelsen § 37 vilken även inkluderar massflyktsdirektivet.     
 
I dagsläget föreligger inget ökat behov i förskoleverksamheten eller 
på nämndens öppna verksamheter; fritidsgårdar, parklekar, öppna 
förskolor och Familjens HUB, med anledning av 
händelseutvecklingen i Ukraina.  
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Förvaltningen följer stadens inriktning om att hantering ryms inom 
ramen för nämndernas ordinarie uppdrag med viss anpassning och 
förstärkning. Förvaltningen vill även betona vikten av 
kompetensutveckling hos medarbetarna i de öppna verksamheterna 
gällande att bemöta nyanlända och personer med oro och trauma.  

Socialtjänst 
Stadsdelsförvaltningen har utifrån tidigare erfarenheter av 
flyktingmottagande välfungerande processer och god beredskap för 
att möta upp vid eventuellt ökade behov av socialtjänst såsom 
ökande behov utifrån våld i nära relation, barn- och 
ungdomsutredning och familjehemsvård (ensamkommande barn).  
 
Stadsdelsförvaltningen delar i huvudsak stadsledningskontorets 
bedömning av vilka behov som kan uppstå samt att detta inryms 
inom ramen för ordinarie verksamhet. Vid ett ökat behov finns dock 
behov av förstärkning av resurser inom områden som redan idag är 
belastade.   
 
Stadsdelsförvaltningen vill även särskilt framföra att stadens arbete 
med boendelösningar kan medföra konsekvenser och utökade 
kostnader för nämndens arbete på längre sikt. Hemlösheten och 
trångboddheten är en av de största utmaningarna i Spånga-Tensta 
stadsdelsområde. Detta tillsammans med att situationen på 
bostadsmarknaden är särskilt svår för invånare utan fast arbete, med 
låg inkomst och avsaknad av boendereferenser kan leda till höga 
kostnader för bistånd för tillfälliga boenden (vandrarhem och 
hotell).  

Ett mottagande i samverkan med civilsamhället – 
kommunikation och rådgivning 
Medborgarkontoret har god tillgänglighet för invånare och boende i 
stadsdelen. På medborgarkontoret finns beredskap för att 
bemanningen och kommunikationen kan komma att behöva 
anpassas utifrån ett ökat eller förändrat behov. I dagsläget föreligger 
inget sådant behov på grund av flyktingmottagandet med anledning 
av händelseutvecklingen i Ukraina. 

Förstärkningar 
Stadsdelsförvaltningen är positiv till förstärkningarna inom de 
öppna verksamheterna. Om dessa förstärkningar kommer att vara 
tillräckliga framöver är i dagsläget svårt att överblicka. 
 
Förvaltningen är även positiv till att kostnader som kan härledas till 
flyktingmottagandet ska följas i syfte att kunna ansöka om 
ytterligare budgetjustering. Detta tillsammans med ökade 
livsmedels- och energikostnader är något som kan komma att 
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medföra ökade kostnader framöver. Vidare kan förstärkning komma 
att behövas av den redan idag belastade barn- och ungdomsvården 
samt utredning och skydd för personer som utsätts för våld i nära 
relation.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Victoria Callenmark  Abdi-Nur Isse 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning 
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